8

[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 февраля 2024 г.

	[bookmark: _GoBack]                    № 50

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020     № 366 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Кедрового от 01.09.2020 № 301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый», их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга за ходом их реализации», решением Думы города Кедрового от 26.12.2022 № 53 «О бюджете города Кедрового на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы города Кедрового от 25.12.2023 № 62 «О бюджете города Кедрового на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 366 (далее – программа), следующие изменения:
1) в паспорте программы строку 11 изложить в новой редакции:
	11
	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по всем источникам
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Местный бюджет
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2) раздел 4 программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	 Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	 2024 год

	13
	х
	х
	х
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Администрация города Кедрового
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	13
	х
	3
	х
	Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожного движения»
	Всего
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Администрация города Кедрового
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

Перечень
 основных мероприятий
и ресурсное обеспечение реализации Программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, задачи,
основного мероприятия
	Источник финансирования
	Значение показателей

	Итого
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	ОМ
	М

	13
	х
	х
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Задача 1: «Создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортных происшествий в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения»

	13
	1
	х
	Основное мероприятие «Освещение вопросов обеспечения профилактики дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	x
	x
	x
	x
	x

	Количество материалов, размещенных в средствах массовой информации по безопасности дорожного движения
	Ед.
	14
	15
	16
	17

	Задача 2: «Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах»

	13
	2
	х
	Основное мероприятие «Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	x
	x
	x
	x
	x

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	13
	2
	1
	Организация и проведение ежедневных пятиминутных бесед – напоминаний, инструктажей по правилам дорожного движения с детьми «минутка безопасности» в образовательных организациях
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	13
	2
	2
	Проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций с применением светоотражающих элементов
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	13
	2
	3
	Обустройство, обновление уголков по безопасности дорожного движения в образовательных организациях
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	13
	2
	4
	Организация деятельности отрядов юных инспекторов движения
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	13
	2
	5
	Корректировка Паспортов дорожной безопасности образовательных организаций с ориентацией на реальные дорожные условия
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	13
	2
	6
	Проведение родительских собраний, в том числе посвященных окончанию учебных четвертей, на которых особое внимание уделить обеспечению безопасного поведения детей на дорогах, применению световозвращающих элементов
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество проведенных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Ед.
	37
	38
	39
	40

	Задача 3: «Повышение уровня безопасности дорожного движения, а также законопослушного поведения граждан при соблюдении правил дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	13
	3
	х
	Основное мероприятие «Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожного движения»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей)
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Местного бюджета
	704,15
	0,00
	210,15
	426,57
	67,43

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля пешеходных переходов, соответствующих новым национальным стандартам
	х
	х
	100
	100
	100

	Доля установленных дорожных знаков от общего количества требуемых дорожных знаков
	х
	х
	20
	50
	70

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года и до окончания действия программы.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Оскольская Юлия Вячеславовна
8(38250) 35-539

Согласовано:
Заместитель Мэра по социальной политике
и управлению делами                                                    ____________________ И.Н. Алексеева

                                                                                         «_____» ____________ 2024 г.

Юрисконсульт                                                               ____________________ Т.А. Харенкова

                                                                                        «_____» _____________ 2024 г.

Раздать:
Оскольская Ю.В.
Михайлова Н.Н.

image1.jpeg